
MARTES 7 DE DICIEMBRE DE 2010B.O.C.M. Núm. 292 Pág. 71

B
O

C
M

-2
01

01
20

7-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Vicepresidencia, Consejería de Cultura y Deporte
y Portavocía del Gobierno

15 RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2010, del Registro Territorial de la Propie-
dad Intelectual de la Comunidad de Madrid, por la que se acuerda publicar las
Resoluciones denegatorias de determinados expedientes de solicitud de inscrip-
ción de derechos.

Intentada por dos veces sin efecto la notificación de las Resoluciones de este Registro
Territorial por las que se deniega practicar la inscripción de derechos instada mediante las
solicitudes que se relacionan en el Anexo, procede su publicación a los efectos previstos en
el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la
Ley 4/1999, de 13 de enero, renumerado por el artículo 68.2 de Ley 24/2001, de 27 de di-
ciembre (en adelante LRJPAC).

Por ello, de conformidad con las funciones atribuidas a los Registros Territoriales por
el artículo 3 del Reglamento del Registro General de la Propiedad Intelectual, aprobado por
el Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo (en adelante RRGPI),

RESUELVO

Publicar la denegación de las inscripciones de derechos instadas mediante las solicitu-
des presentadas en el Registro de la Propiedad Intelectual que se relacionan en el Anexo,
por los motivos que se indican en el mismo.

Lo que se notifica a los interesados, indicándoles que, de conformidad con lo estable-
cido en los artículos 145.2 del texto refundido de la Ley de Propiedad Intelectual y 25.1 del
RRGPI, contra los acuerdos del Registrador podrán ejercitarse directamente ante la juris-
dicción civil las acciones correspondientes.

Madrid, a 26 de octubre de 2010.—La Registradora Territorial, PS (Orden 377/2009,
de 5 de marzo), Teresa Huidobro Infante.



MARTES 7 DE DICIEMBRE DE 2010Pág. 72 B.O.C.M. Núm. 292

B
O

C
M

-2
01

01
20

7-
15

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO

 
Nº 

SOLICITUD 
FECHA DE 

PRESENTACIÓN SOLICITANTE TÍTULO DE LA OBRA, 
ACTUACIÓN O PRODUCCIÓN 

FECHA DE 
RESOLUCIÓN MOTIVO DE LA DENEGACIÓN 

M-5031-08 26/06/2008 SALES COSTA, Artur  Adagreed 22-09-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-9459-08 10/12/2008 
DE ANTÓN FREILE, 
Francisco Javier 

Sistema de diseño de tienda para 
ventas de vino 

13-07-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-2508-09 18/03/2009 
CHACÓN GUTIÉRREZ, 
Francisco de Borja 

Mattaku Wakatte Kurenai (Y no 
aprende) 

11-02-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-4542-09 26/05/2009 CHAVANEL FRAILE, Javier La trampa del ratón 23-08-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-8022-09 28/09/2009 
DE LA MATA GUTIÉRREZ, 
Violeta 

Manual de Protocolo y 
Ceremonial UNED 

2-08-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-8032-09 30/09/2009 
ARMENDÁRIZ BARRIOS, 
Juan Ramón 

No tengas miedo 16-07-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-8035-09 30/09/2009 
ARMENDÁRIZ BARRIOS, 
Juan Ramón 

Momentos 16-07-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-9103-09 10/11/2009 PÉREZ HERRERO, Vicente  África paga 27-08-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-9195-09 12/11/2009 
CANO GARITAGOITIA, 
Ernesto 

Garaje todo se puede cambiar 16-08-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-9559-09 25/11/2009 NOVOA RUIZ, José Manuel Cajamarca el principio y el fin 23-08-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-9690-09 30/11/2009 
HERNÁNDEZ DE 
ANTONIO, Virginia 

El regalo 11-05-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-9912-09 07/12/2009 
BARRIOPEDRO PERONA, 
Borja 

Física nuclear. Cálculo de la 
desintegración de sustancias 
radiactivas 

23-08-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-9944-09 09/12/2009 
PADILLA CAMACHO, José 
Manuel 

Porno casero 23-08-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-10301-09 22/12/2009 
ESTEBAN GUINEA, 
Francisco Javier 

El hombre que dijo basta 16-06-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-0001-10 04/01/2010 
HERNÁEZ MARCO, 
Constancio 

Tres poemas amorosos de Luis 
Cernuda (No, no es el amor quien 
muere) 

30-06-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-0015-10 04/01/2010 
CABRERO LUENGO, 
Paloma 

La figura del consultor en 
formación no formal. Visión global 
de sus competencias 

23-06-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-0045-10 05/01/2010 
CRESPO CABORNERO, 
Juan Antonio 

La calma que precede al 
amanecer 

22-06-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-0074-10 05/01/2010 GOMEZ MATEOS, Ignacio Memoría herida 23-08-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-0377-10 18/01/2010 
RUSSO FELSEN, Rafael 
Eduardo 

La puerta entornada 13-07-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-0399-10 19/01/2010 
RODRÍGUEZ DE LOS RÍOS 
RAMÍREZ, Miguel Ramiro 

Gansadas, de Miguel Ramiro 13-07-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-0438-10 20/01/2010 DE ARQUER RECIO, Luis Miguel, canto y vuelo 7-07-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-0719-10 27/01/2010 
BLASCO GARCÍA, Julio 
Andrés 

Concierto de Aranjuez. Reducido 18-08-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-0849-10 29/01/2010 GARCÍA SÁNCHEZ, Miguel Astrea 22-07-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-0851-10 29/01/2010 GARCÍA SÁNCHEZ, Miguel El camino del agua 22-07-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-0923-10 02/02/2010 ERNESTO HAAS, Martín 11822 24-08-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-1114-10 05/02/2010 
GÓMEZ SUBIZA, José 
Miguel 

Producciones imposibles  
"La última" 

12-08-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-1309-10 11/02/2010 PREGO ASIN, Juan José Carretera... y afters 19-08-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-1310-10 11/02/2010 PREGO ASIN, Juan José Colonos... (Lejos de la ciudad) 19-08-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-1311-10 11/02/2010 PREGO ASIN, Juan José El partido de tu vida 19-08-10 
-No acreditar la titularidad de los 
derechos de propiedad intelectual 

M-1641-10 19/02/2010 WARSÉN, Kim Jonathan No filtrado. 30-08-10 
-No constituye objeto de propiedad 
intelectual 

(03/44.115/10)


		2010-12-07T11:40:13+0100




